



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS					ANEXO B-02-08
LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 32/25 CONSTRUCCION DE PLAZOLETA - PLURIANUAL - ID 476.511					
1- GREGOR CAMPUZANO					
N°	RUBRO	UNID.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES: Limpieza y preparacion del terreno	m2	3.773,0	7482	28.229.586
2	Marcación y Replanteo	m2	3.773,0	4344	16.389.912
3	Cartelería de obra	un	1,0	1507500	1.507.500
4	MOVIMIENTO DE SUELO:Excavación para muro de P.B.C	m3	378,0	71453	27.009.234
5	Relleno y apisonado	m3	754,6	161915	122.181.059
6	CAMINEROS DE HORMIGON:Desbroce	m2	995,0	11564	11.506.180
7	Compactación de suelo natural H= 20cm	m2	386,4	2565	991.116
8	Servicio de instalación de hormigón proyectado_Mano de obra para colocación de piso de H° de 6 cm con O de 4,2 mm con terminación llaneada (helicoptero)	m2	386,4	35730	13.806.072
9	Servicio de instalación de hormigón proyectado_Provisión de materiales para piso de H° de 6 cm con O de 4,2 mm con terminación llaneada (helicoptero)	m2	386,4	136790	52.855.656
10	Excavación para muro de P.B.C	m3	48,0	71453	3.429.744
11	Relleno y apisonado	m2	48,0	161917	7.772.016
12	Relleno con arena lavada esp:20cm	m3	22,4	151330	3.389.792
13	Cimiento PBC	m3	48,0	543821	26.103.408
14	Banco de jardín	un	15,0	1323250	19.848.750
15	Provision y colocacion de modulo para basureros metalicos dobles con clasificador de residuos y cartel con logo del gobierno (ver detalle)	un	10,0	983180	9.831.800
16	Pergola de madera barnizado con pilares de ladrillo visto	gl	1,0	3019409	3.019.409
17	Fuente de agua pantalla de hormigon de 0,12 para base de 14,00x 1,80 para fuerte de agua incluye excavacion perimetral con encadenado de hormigon de 0.20x 030	m3	4,6	1552725	7.142.535



18	Fuente de agua revestimiento con carpeta hidrofugo espesor =0.15m para fuente de agua	m2	39,2	43825	1.717.940
19	Fuente de agua mamposteria alt=0,90 incluye revestido con revoque hidrofugo fino	m2	12,6	44610	562.086
20	Fuente de agua - casetade bomba de agua conrejilla metalica .	un	1,0	248068	248.068
21	Fuente de agua terminacion interior con pintura epoxi segun detalle .	m2	41,0	44879	1.840.039
22	Fuente de agua revestimiento de muro con tratamiento exterior , revoque cementicio alt=0.90 .	m2	12,6	64975	818.685
23	Fuente de agua provision e instalacion de equipamiento para motor de 2HP con regulador de tiempo .	un	1,0	3149123	3.149.123
24	Fuente de agua provision e instalacion de manguera led resistente al agua caño de acero inoxidable cascada laminar de 1,50m alt=1,50m (5ud)	un	1,0	16292725	16.292.725
25	PAISAJISMO:Provision y colocacion de pasto en panes.	m2	1.050,0	14975	15.723.750
26	Palmera real.	un	2,0	107278	214.556
27	Palmera washington.	un	2,0	45236	90.472
28	Pákova.	un	6,0	58257	349.542
29	Pasto de la fuente morado .	un	12,0	14293	171.515
30	Pasto de la fuente plata.	un	12,0	14293	171.516
31	Wembe white.	un	6,0	127970	767.820
32	Wembe nacional.	un	6,0	127970	767.820
33	Caladium exotico.	un	6,0	52495	314.970
34	Caladium white .	un	6,0	52495	314.970
35	Calatea .	un	6,0	23037	138.222
36	Joya de jardin.	un	12,0	12015	144.180
37	Coralito rojo.	un	36,0	9548	343.728
38	Licuala palmera del interior.	un	3,0	97764	293.292
39	Iris ancho brasil.	un	12,0	39083	468.996
40	Azalea de parque .	un	6,0	62790	376.740
41	Santa rita.	un	6,0	34248	205.488
42	Lirio nacional .	un	12,0	17521	210.252
43	Pilea cadieri .	un	18,0	8654	155.772
44	Flor de dura .	un	18,0	16739	301.302



45	Pasto de borde .	un	24,0	10128	243.072
46	Provision y colocacion de piedras para jardineria tipo basalto blanco , cantos rodados tamaño chico mediano y grande x bolsa .	un			
47	Provision y colocacion de limitadores de goma para vegetacion .	un	30,0	46911	1.407.330
48	INSTALACIONES ELECTRICAS :Artefactos tipo alumbrado con foco led con base de caño galvanizado	un	30,0	59262	1.777.860
49	"Registros eléctricos de mampostería y tapa de cemento (30 x 30 cm)"	un	32,0	2473417	79.149.344
50	Instalación de cableado estructural con cañerías bajo tierra de alta resistencia	ml	400,0	195375	6.252.000
51	"Provisión y colocación. Disyuntor o interruptor diferencial, Fococélula por artefacto, caja externa para llaves, llave TM por artefacto"	gl	1,0	3272546	3.272.546
52	Limpieza final	gl	1,0	2624167	2.624.167
	TOTAL				519.993.658





LIC. KAREN ESCOBAR
RESPONSABLE DE LA UOC